
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Hradec Králové - Mánesova ulice, oprava chodníku 1 1 468 392,25

Rozpočet: Oprava chodníku

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce
1 014111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) M3 177,73

betonová suť z položek 11318 a 96615 
štěrky z položky 11332 
zemina z položek 13183 a 13283
8,16+0,39+126,68+(18-3)+(29,7-2,2)=177,73 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
1 Zemní práce

3 11221 ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M KUS 12,00
vytažení pařezů, naložení a odvoz na místo likvidace, vybrané zhotovitelem 
zásyp jam po pařezech zeminou z hloubení výsadbových jam pro stromy, 
do úrovně pláně konstrukce vozovky chodníku, v případě pařezů v místě nových 
výsadbových jam do úrovně dna jam 
odvoznou vzdálenost a způsob likvidace pařezů zahrnout do ceny položky

Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje 
zejména: 
- vytrhání nebo vykopání pařezů 
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace 
- zásyp jam po pařezech

4 113175 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 8KM M3 0,06

drobné kostky 12x12x12 cm - lemování původní výsadby stromů 
odvoz očištěných kostek na skládku TS Hradec Králové na letišti ve Věkoších (6 km)

12*3*0,12*0,12*0,12=0,06 [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce).

Množství
Cena

395
1

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



5 11318 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC M3 8,16
odstranění betonových dlaždic 300x300x30 mm 
plocha 340 m2 odměřena ze situace 
odvoz a uložení na skládku odpadů, předpoklad 80 % objemu 
skládku vybere zhotovitel stavby a v ceně promítně odvoznou vzdálenost
340*0,03*0,8=8,16 [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce).

6 113185 1 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 8KM M3 2,04
odstranění betonových dlaždic 300x300x30 mm 
plocha 340 m2 odměřena ze situace 
odvoz na skládku TS Hradec Králové na letišti ve Věkoších (6 km), předpoklad 20 % 
celkového objemu
340*0,03*0,2=2,04 [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce).

7 113185 2 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 8KM M3 4,56

betonová zámková dlažba tl. 60 mm z nároží domu čp. 654 
změřená plocha 76 m2 
očištění, odvoz a uložení na skládku TS Hradec Králové na letišti ve Věkoších (6 km)

76*0,06=4,56 [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce).

8 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3 126,68

odtěžení podkladu na úroveň pláně - 0,34 m 
odvoz a uložení na skládku vybranou zhotovitelem 
zhotovitel promítne do ceny odvoznou vzdálenost
340*0,31+76*0,28=126,68 [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce).

9 11353 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ M 76,50



řezané silniční obrubníky, zpětně se použijí pro výškové vyrovnání chodníku 
délka změřena ze situace dle zaměření

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce).

10 11355 ODSTRANĚNÍ OBRUB Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK JEDNODUCHÝCH M 76,50
odstranění jednoho ze čtyř řádků přídlažby při odstraňování silničních obrubníků 
zpětné využití pro obnovu obrubníku 
délka dle položky 11353

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce).

11 13183 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ II M3 18,00
výsadbové jámy pro stromy (12 ks) 
délka 1,5 m; šířka 1,0 m; hloubka 1,0 m 
zemina se odveze na skládku určenou zhotovitelem, cca 3 m3 se použijí jako příměs 
pro zpětný zásyp jam 
zhotovitel promítne do ceny položky odvoznou vzdálenost
12*1,5*1,0*1,0=18,00 [A]



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141**

12 13283 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II M3 29,70
bez pažení 
propojovací rýha mezi výsadbovými jámami pro stromy 
šířka 0,5 m; hloubka 1,0 m 
zemina se odveze na skládku určenou zhotovitelem, cca 2,2 m3 se použijí jako příměs 
pro zpětný zásyp rýh 
zhotovitel promítne do ceny položky odvoznou vzdálenost
11*(6,6-1,2)*0,5*1,0=29,70 [A]



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141**

13 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 174,40
výkopové zeminy (pol. 13183, 13283), podkladní konstrukční vrstvy (pol. 11332)
18+29,7+126,7=174,40 [A]
položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

14 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 34,94



zásyp propojovací rýhy výsadbových jam do výšky 0,66 m 
zásyp výsadbových jam do výšky 0,9 m v rozsahu ochranné mříže a 0,66 m mimo mříž 
zásypový materiál viz Průvodní zpráva, kapitola 5.2 Příprava pro výsadbu stromů

11*(6,6-1,2)*0,5*0,66+12*1,2*1,0*0,9+12*0,3*1,0*0,66=34,94 [A]
položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  
vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

15 18120 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II M2 414,60
vyrovnání a přehutnění pláně po odtěžení původních podkladních vrstev chodníku
312,4+34,0+17,4+13,0+37,8=414,60 [A]
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění 
určuje projekt.

16 18461 MULČOVÁNÍ M2 17,28
netkaná mulčovací textilie v rozsahu ochranné mříže kolem stromů
12*1,2*1,2=17,28 [A]
položka zahrnuje dodání a rozprostření mulčovací textilie bez ohledu na sklon terénu, 
naložení a odvoz odpadu

4 Vodorovné konstrukce
17 427125 ZAKRYTÍ KANÁLŮ Z DÍLCŮ ŽELEZOBET DO C30/37 M3 0,24

překrytí shozů na uhlí železobetonovými deskami PZD 750x300x90 mm 
zjištěny celkem 4 shozy, pro každý 3 desky
4*3*0,75*0,3*0,09=0,24 [A]



- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do 
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a 
ochrana dílců,  
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky 
a závěsná oka,  
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,  
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,  
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,  
- očištění a ošetření úložných ploch,  
- zednické výpomoce pro montáž dílců,  
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,  
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných 
měření,  
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,  
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava 
pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření 
dílců a pod.).

18 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 1,38
štěrk frakce 16-32 mm 
výplň větracích trubek DN 150 mm ve výsadbových jámách 
vrstva minerálního mulče tl. 60 mm na geotextilii v rozsahu ochranných mříží kolem 
stromů
24*3,14*0,075*0,075*0,8+12*1,2*1,2*0,06=1,38 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

5 Komunikace
19 561102 PODKLADNÍ BETON TŘ. II M3 0,07

podkladní (vyrovnávací) beton (cementová malta) na stropní konstrukci shozů na uhlí 
před pokládkou desek PZD 
tl. do 40 mm
4*(0,75*0,9-0,5*0,5)*0,04=0,07 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů 
- úpravu napojení, ukončení 
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

20 56332 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM M2 414,60
štěrkodrť frakce 8-16 mm, tl. 80 mm
312,4+34,0+17,4+13,0+37,8=414,60 [A]



- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

21 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 414,60
štěrkodrť frakce 16-32 mm, tl. 160 mm
312,4+34,0+17,4+13,0+37,8=414,60 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

22 582311 1
DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK JEDNOBAREVNÝCH DO LOŽE Z 
KAMENIVA

M2 34,00

řezaná mozaiková dlažba z kostek 60x60x60 mm velmi světlé barvy (bílé) 
kladení ve čtyřřádku (pravoúhle) do lože z drti fr. 4-8 mm tl. 40 mm 
výplň spar kamenivem fr. 0-4 mm smíchaným s cementem 
plochy změřeny ze situace

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

23 582311 2
DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK JEDNOBAREVNÝCH DO LOŽE Z 
KAMENIVA

M2 312,40

štípaná mozaiková dlažba ze žulových kostek šedé barvy 
kladení vějířovitě do lože z drti fr. 4-8 mm tl. 40 mm 
výplň spar kamenivem fr. 0-4 mm smíchaným s cementem 
plochy změřeny ze situace
22,8+0,7+10,0+11,1+5,9+106,0+10,0*14,3+12,1+0,8=312,40 [A]



- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

24 58241 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2 37,80
hladký pás šířky 500 mm z řezaných žulových desek 500x250x60 mm světle šedé 
barvy 
lože z drti fr. 4-8 mm, tl. 40 mm 
plocha změřena ze situace

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

25 58271 1 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DESEK Z KONGLOMER KAMENE DO LOŽE Z KAMENIVA M2 17,40

varovné a signální pásy z polymerbetonových dlaždic COMCON CD 200x200x60 mm 
světlé (bílé) barvy 
lože z drti fr. 4-8 mm, tl. 40 mm 
výplň spar kamenivem fr. 0-4 mm smíchaným s cementem
11,7+4,5+1,2=17,40 [A]



- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

26 58271 2 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DESEK Z KONGLOMER KAMENE DO LOŽE Z KAMENIVA M2 13,00

hladké polymerbetonové dlaždice pro ohraničení varovných a signálních pásů v 
mozaikové dlažbě 
dlaždice COMCON CDR60  255x255x60 mm světlé barvy 
lože z drti fr. 4-8 mm, tl. 40 mm 
výplň spar kamenivem fr. 0-4 mm smíchaným s cementem
10,6+0,8+2*0,8=13,00 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

7 Přidružená stavební výroba

27 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY M2 78,30

izolace z PVC fólií (např. ALKOPLAN) tl. min. 2 mm, vložená mezi chodník a štítové zdi 
obytných domů
(0,5+0,4)*87=78,30 [A]



položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného izolačního materiálu 
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení 
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému 
podle příslušného  technolog. předpisu 
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. 
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace 
- provedení požadovaných zkoušek 
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

28 711132
IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI VOLNĚ STÉKAJÍCÍ VODĚ 
ASFALTOVÝMI PÁSY

M2 16,40

dvojitá izolace desek PZD pro zakrytí shozů na uhlí
2,0*4,0*(0,95+1,1)=16,40 [A]
položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného izolačního materiálu 
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení 
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému 
podle příslušného  technolog. předpisu 
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. 
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace 
- provedení požadovaných zkoušek 
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

29 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 86,50
ochrana izolace z asfaltových pásů geotextilií gramáže min. 500 g/m2 
desky PZD:   8,2 m2 
izolace mezi chodníkem a průčelními zdmi:   78,3 m2
8,2+78,3=86,50 [A]
položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného ochranného materiálu 
- zřízení ochrany izolace

8 Potrubí
30 875152 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST (I FLEXIBIL) DN DO 50MM DĚROVANÝCH M 12,00



PE DN 50 mm dl. 1 m 
pro zalévání stromů, do každé výsadbové jámy 1 ks 
výškově osadit horní konec v úrovni ochranné mříže, opatřit plastovým víčkem

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  
spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 
včetně potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 
technologického předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách 
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

31 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH M 19,20
PE DN 150 mm dl. 0,8 m k provzdušnění výsadbových jam 
osadit do každé jámy svisle 2 trubky v diagonálně protilehlých rozích
12*2*0,8=19,20 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  
spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 
včetně potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 
technologického předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách 
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody



32 899121 MŘÍŽE OCELOVÉ SAMOSTATNÉ KUS 12,00
dodání a osazení ochranné mříže ke stromům, včetně rámu 
mříž čtvercová 1200 x 1200 mm, s volným vnitřním kruhem o průměru 0,54 m 
požadované provedení viz Průvodní zpráva, kap. 5.2

Položka zahrnuje dodávku a osazení předepsané mříže včetně rámu
9 Ostatní konstrukce a práce

33 914122
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S 
PŘEMÍSTĚNÍM

KUS 10,00

osazení stávajících dopravních značek v chodníku na nové sloupky 
předpokládaný počet značek 10 ks, bude upraven podle aktuálního počtu v době 
realizace stavby

položka zahrnuje: 
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku značky

34 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 10,00

demontáž dopravních značek z odstraňovaných sloupků v chodníku 
předpokládaný počet značek 10 ks, bude upraven podle aktuálního počtu v době 
realizace stavby

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 
předepsané místo

35 914913 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMONTÁŽ KUS 10,00
odstranění sloupků stávajícího DZ v chodníku 
naložení a odvoz do sběrného dvora

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 
předepsané místo

36 914921
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - 
DODÁVKA A MONTÁŽ

KUS 10,00

osazení nových sloupků z trubek 60/3 mm s povrchovou úpravou zinkováním 
patky z prostého betonu

položka zahrnuje: 
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

37 91782 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ KAMENNÝCH M 76,50
výšková úprava stávajících řezaných kamenných obrubníků 
osazení do lože z betonu C 25/30 XF3 s boční opěrou 
délka změřena ze situace



Položka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrhání, očištění, manipulaci, nové 
betonové lože a osazení. Případné nutné doplnění novými obrubami se uvede v 
položkách 9172 až 9177.

38 91785 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUB Z DLAŽEB KOSTEK DROBNÝCH M 76,50
zpětné osazení 1 řádku ze čtyřřádku přídlažby podél upravovaného obrubníku 
uložení do společného betonového lože s obrubníkem 
délka změřena ze situace

Položka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrhání, očištění, manipulaci, nové 
betonové lože a osazení. Případné nutné doplnění novými obrubami se uvede v 
položkách 9172 až 9177.

39 919163 ŘEZÁNÍ KAMENNÝCH KONSTRUKCÍ TL DO 150MM M 33,60

vyříznutí žulového obrubníku pro osazení kotevního rámu ochranné mříže pro stromy 
2 řezy hl. 0,12 m a 0,15 m

12,0*2,0*1,4=33,60 [A]
položka zahrnuje řezání kamenných konstrukcí v předepsané tloušťce, včetně spotřeby 
vody

40 96615 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU M3 0,39
vybourání podbetonování a podezdění rámečků shozů na uhlí 
včetně odvozu a uložení na skládku vybranou zhotovitelem
4*(4*0,65*0,25*0,15)=0,39 [A]

položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů




